

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 19go Czerwca. Rok 1863.

№ 137

Dnia 7 (19) Czerwca 1863 Roku.

Piątek.

Wschód Słońca g. 3 m. 40
Zachód „ „ 8 „ 22

Jutro, ŚŚ. Sylwerjusza P. i Florentyny P.

Pojutrze, w Kościele po-Paulińskim Śgo DUCHA, przypada doroczny Odpust ośmiodniowy, OPATRZNOŚCI BOŻKIEJ. Uroczystość ta odbywać się będzie zwykłym obrzędem Odpustów Kościoła.

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu dnia 14 (26) Maja r. b., na przedstawienie Komisji Rządowej Sprawiedliwości, darowiznę rs. 300, na fundusz wieczysty dla Kościoła Parafjalnego we wsi Zielona, Okręgu Przasnyskim, przez Adama *Zembrzuskiego*, b. właściciela części na wsi Zbiki Kierskie, aktem na dniu 13 (25) Października 1862 roku, urzędownie sporządzonym, uczynioną, prawnie przyjętą, w myśl art: 910 K. C., z zachowaniem praw osób trzecich i pod warunkami bliżej w akcie darowizny oznaczonemi, zatwierdziła. (Dz: Pow:)

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu dnia 10 (22) Maja r. b., na przedstawienie Komisji Rządowej Sprawiedliwości, następujące zapisy na fundusz wieczysty: a) dla Kościoła Parafjalnego w Radziłowie, Okręgu Biebrzańskim, rs. 450, i b) dla Kościoła Parafjalnego w Słucku, w tymże Okręgu położonego, rs. 450; przez niegdyś Adama *Kuderkiewicza*, dziedzica cząstkowego wsi Wiązownicy, testamentem urzędowym na dniu 30 Kwietnia (12 Maja) r. z. sporządzonym, uczynione, w myśl art: 910 K. C., z zachowaniem praw osób trzecich i pod warunkami bliżej w testamencie oznaczonemi, zatwierdziła. (D.P.)

Warszawski Ober-Policmajster.— W ostatnich czasach niejednokrotnie miało miejsce, iż na przechodzących przez ulice oddziały wojska, jak również z szyldwachów, ludzie źle myślący rzucali kamieniami. Ponieważ takie zachwalstwo cierpianiem być nie może, przeto Warszawski Ober-Policmajster z rozkazu wyższej władzy, podaje niniejszem do wiadomości mieszkańców miasta stołecznego Warszawy, iż jednocześnie wydanym został rozkaz do wojska, aby w przypadkach powyższych, przeciwko zachwalcom, wojskowi używali broni.— Warszawa dnia 5 (17) Czerwca 1863 roku.— Jenerał-Major, *Lewszyn.*— Naczelnik Kancelarji, *Salerno.* (Dz: Pow:).

W dniu 4 (16) Czerwca r. b. poniósł w Lublinie karę śmierci, z mocy wyroku Sądu Wojennego przez powieszenie, przestępca stanu, szlachcic Leon Frankowski.

Leon Frankowski, ukończywszy w roku 1861 nauki w b. Gimnazjum Realnem, od samego początku ruchu rewolucyjnego miał w nim czynny udział. We wszystkich manifestacjach w Warszawie, jako też i na zgromadzeniu pod Horodłem, wszędzie był on główną działającą osobą. Obawiając się za to odpowiedzialności, podrobił sobie dwa pasporthy, i jeżdżąc pod cudzemi nazwiskami po Gubernji Warszawskiej i Lubelskiej

trudnił się rozdawaniem i rozszerzaniem pism i plakatów rewolucyjnych. Będąc potem przeznaczonym przez Komitet Centralny na Komisarza do Gubernji Lubelskiej, zajmował się tam organizacją rewolucji i przysposabianiem środków do rokoshu; po wybuchnięciu zaś powstania, zajął się organizowaniem band, a 12 (24) Stycznia zrabował pocztę w mieście Kurowie, zabrawszy do 50 tysięcy rs. Utworzywszy bandę w okolicach Kazimierza, przeznaczył na jej przywódcę Zdanowicza, sobie zaś, jako Komisarzowi Gubernji Lubelskiej, zachował wyższy kierunek wszelkich ruchów i działań tak tej, jako też innych band. Po rozbiciu w końcu Stycznia pod Słupczą bandy Zdanowicza, Frankowski ranny pozostał w Sandomierzu, gdzie go aresztowano.

Przy badaniach, Frankowski potwierdzając pomienione wyżej okoliczności, starał się zmniejszyć działalność swoją w organizowaniu rewolucji, zaprzeczał bezpośredniemu braniu udziału w Komitecie Centralnym rewolucyjnym, i utrzymywał, iż bezpośrednich stosunków z tymże Komitetem nie miał. Lecz z zeznań innych osób obwinionych o udział w działaniach rewolucyjnych w Gubernji Lubelskiej, i badanych w różnym czasie, jawnie się okazuje, że stałym, głównym organizatorem i przewodnikiem rewolucyjnym był Frankowski, i że tenże należał do mających największą wpływ w Komitecie Centralnym.

Jeszcze w r. 1861, kiedy utworzoną została pierwsza organizacja rewolucyjna przy głównem współdziałaniu znanego z knowań swoich Chmielińskiego, Frankowski do składu jej należał; otrzymał i przyjął pełnomocnictwo do rozszerzania buntu w Gubernji Lubelskiej, ztamtąd przyjeżdżał do Warszawy i wraz z innymi ważniejszymi współnikami miał narady, na które zbierano się naprzód u Władysława Jeski, a następnie u niejakiego Awejdy. Frankowski *swój władzą* przeznaczył Niemirowskiego Leona na Naczelnika Okręgowego w Chełmie, Xiędza Podzińskiego—na Naczelnika Powiatów: Krasnystawskiego, Hrubieszowskiego i Zamojskiego; od niego wychodziły i inne nominacje. On wydawał dyspozycje co do składek pieniężnych, oraz zaprowadzone w tym celu księgi i kwity; podobnież dostarczał innym agentom pism rewolucyjnych, wezwań i plakatów. W ogóle, poczynawszy od r. 1861, Frankowski był jednym z głównych sprawców rewolucji i podżegaczy do rokoshu. (Dz: Pow:)

Za spokój duszy ś. p. Pauliny *Szulka*, odbędzie się w d. 22 b. m. to jest w Poniedziałek, o godz: 10tej z rana, żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Bernardynów*; na które stroskana Matka, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. Pawła *Ordynca*, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, za spokój duszy Jego w Kościele Śgo ALEXANDRA o godz: 10tej z rana.

W dniu 23 b. m. po odbytem o godz. 10tej z rana w Kościele Powązkowskim Nabożeństwie, ciało ś. p. *Józefa Brzosko*, Urzędnika Urzędu Konsumcyjnego, z katakumb do grobu na ten cel przygotowanego, przeniesione zostanie. Pozostały w nieutulonym żalu Brat zmarłego, zaprasza Krewnych, Kolegów i Przyjaciół, aby dla oddania tej ostatniej religijnej usługi, przybyć racyli.

Jutro w Kościele Sgo *KAROLA Boromeusza*, przy ulicy Chłodnej, o godz. 8ej rano; rozpoczną się Exekwje, a następnie o godz. 9tej Wotywa, za duszę ś. p. *Karola Bechman*, wczoraj pochowanego na cmentarzu Powązkowskim. Rodzice, Bracia i Siostry zmarłego, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na wyżej wymienione godziny.

Za duszę ś. p. Katarzyny z Jackowskich *Cissowskiej*, zmarłej dnia 29 z. m. w zachodnich Prusach, odbędzie się w dniu jutrzejszym o godz. 10tej z rana, żałobne Nabożeństwo w Kościele Świętego KRZYŻA, w Kaplicy MATKI BOZKIEJ; na które Córka wraz z Mężem i Dziećmi, *Hrabina Plater*, zaprasza Krewnych i Znajomych.

Na odbyć się mające w dniu 22 b. m. o godz. 11tej z rana, w Kościele OO. *Kapucynów*, żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. *Edwarda Szydłowskiego*, zaprasza się w imieniu nieobecnego Synowca, Krewnych i Przyjaciół.

Z *Kalisza*. — Wieść o śmierci *Ludwika Mamrotha*, Bankiera i Obywatela tutejszego, Opiekuna Przewodzącego w Radzie Szczegółowej Szpitala Starozakonnych, nastąpionej (jak to doniesiono już wczoraj), w Berlinie dnia 2 b. m., jak grom z pogodnego nieba nas przeraziła, przejmując wszystkich mieszkańców naszego miasta prawdziwym smutkiem i głębokim żalem. Z śmiercią tego męża, powszechnie uznanej za usługi, który przez cały szereg lat swego tu pożycia (1819—1863) przedstawił wzór prawości, dobroczynności i ludzkości, który radą i czynem chętnie zawsze wspierał bliźnich swoich bez różnicy stanu i wyznania, któremu Gmina nasza zawdzięcza wiele pomników, a między temi głównie jego staraniem założony Szpital dla współwyznawców naszych, którego Opiekunem przez lat 27 przeszedł będąc, postawił go na takiej stopie, że pod względem porządku i czystości, oraz całej administracji, godnie może stanąć w rzędzie pierwszych podobnych Zakładów w kraju; runął najsilniejszy filar tego Instytutu. Nie mogąc oddać ci szanowny mężu ostatniej przysługi i na własnych naszych barkach zanieść drogie nam twe zwłoki na miejsce wiecznego spoczynku, niechaj te kilka wyrazów będą odbiciem bolesnych wrażeń, jakie strata tak zasłużonego i kochanego Przełożonego Rady i kolegi naszego w sercach naszych wzbudziła. O innych twych cnotach obywatelskich i dziełach dobroczynności ś. p. *Ludwiku!* które tak mieszkańcom tutejszym i okolicy, jak również i innych stron, za nadto dobrze są znane, i niezatarte w sercach wszystkich pozostawiły wspomnienia, zamilczamy, nie chcąc obrażać Twego uczucia skromności nawet i po za grobem. Oby TEN, który czyni dobre, dla ludzkości wyświadczone, stokrotnie nagradza, użyty Ci czcigodny mężu błogiego spoczynku, o co my wszyscy, którzyśmy w Tobie utracili prawdziwego Przyjaciela i ze wszech miar

Szanownego Kolegę, a ludzkość Dobroczyńcę i Opiekuna, wespół modlić się nie przestaniemy do miłosiernego STWÓRCY wszech świata! — Członkowie Rady Szczegółowej Opiekuńczej Szpitala Starozakonnych w Kaliszu.

Zapowiedziany w pismach publicznych *Zbiór przepisów o fabrykach Kościelnych i dozorach Kościelnych*, wydany nakładem, za upoważnieniem Komisji Rządowej W. R. i O. P., wyszedł z druku i sprzedaje się w Warszawie w wiegarni dzieł religijnych, obok Sto-Krzyżkiego Kościoła, po cenie złp. 5. Zbiór ten, jako mający głównie posłużyć za podręczną książkę dla Członków Dozorów Kościelnych i Władz nad nimi położonych, obejmuje oprócz przepisów od r. 1817 do dnia dzisiejszego w przedmiocie utrzymania budowli Kościelnych, Plebańskich i cmentarzy, wydanych, historyczne objaśnienie o fabrykach Kościelnych i środkach ich utrzymania. Nadto zawiera krytyczny rozbiór przepisów i wzory warunków do licytacji i rozkładu kosztów. — O sprzedaży pomienionego zbioru na prowincji, później doniesione będzie.

W uczczeniu 1,000-letniej pamiątki zaprowadzenia Chrześcijaństwa, przewodniczyć będzie Uroczystości Kościelnej na Welechradzie d. 5 Lipca r. b. Xiążę Arcy-Biskup Prażski *Szwarzenberg*.

Wczoraj wyszły dwa *Nra Wędrowca*, obejmujące oprócz dokończenia niektórych poprzednich artykułów, i inne nowe a zajmujące opisy.

Wczoraj wydany Nr 24 *Przeglądu Katolickiego*, obejmuje dokończenie o Chrześcijaństwie i socjalizmie; oraz o Kościele Katolickim w Albanji; odpowiedź X. J. *Gryglewskiego* i Kronikę.

Dyrekcja głównego banku Pruskiego ogłasza, iż w kursie tegoż banku, odkryto fałszowane banknoty 50-talarowe, tem różniące od prawdziwych, że druk grubszy, papier bibulasty i stempel kontroli nie wyciśniony. Dyrekcja ostrzega publiczność, aby się miała na ostrożności. Prawie równocześnie ogłaszają dzienniki berlińskie pojawienie się fałszowanych talarówek papierowych pruskich, które podobno łatwo poznać, porównując je z prawdziwemi.

I wczoraj jeszcze nie ustawał dowóz wełny do Warszawy, i dla tego z powodu, iż dostarczona w r. b. ilość tejże, nieodpowiadała ilości nabytej przez kupujących, przeto jarmark ten przedłużony jeszcze został do końca bieżącego tygodnia. Jakkolwiek w samych początkach jarmarku cena wełny poszła nieco to jest o kilka talarów w górę, jednakże później pozbyt małych sprzedażach po cenach wyższych, ceny te spadły, i to od 6 do 8, a nawet na niektórych wełnach i do 12 talarów, niżej na centnarze, jak w r. z. Z tego powodu niektórzy z Obywateli postanowili pozostawić wełnę na składzie Bankowym, lub tutejszych PP. Bankierów, inni zamierzali wysłać ją do Berlina, a inni wreszcie, oczekiwali na rezultat przedłużonego jarmarku. Przed jarmarkiem spodziewano się, że wełna pójdzie dobrze, tym czasem pomimo przybyłych kupców z zagranicy, zbyteczna chęć do kupna nie objawia się wcale; do czego dodawszy jeszcze zamknięcie w kraju niektórych fabryk sukiennych, a ztąd brak kupców krajowych, wreszcie brak kredytu i panującą w handlu stagnację, a będziemy mieli wytłumaczenie zbyt niskich cen obecnych. Dotąd znajduje się wełny przeważonej pudów

kraju i Izby deputowanych podziela to usposobie-
nie, być więc może że rozprawy w tej kwestji dopro-
wadzą do przesilenia ministerjalnego. Przypuszczają
również, że Komissja cofnie ten projekt, albo go zmo-
dyfikuje odpowiednio. — *Perseveranza* donosi, że am-
basadorowie Francji i Austrii w Rzymie, polecili juris-
konsultom tego miasta, zbadać proces *Venanzego*, i że
juris-konsulci potępiłi stanowczo procedurę, jakiej się
trzymały w tej sprawie władze Rzymskie. — Krąży zno-
wu wieść, że Kardynał *Antonelli*, podał się do dymisji.
— Podobno *Franciszek Hgi*, zamierza opuścić Rzym.
— Francuzi czuwają na pograniczu ściśle nad roz-
bójnikami. (Neue Pr: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.

Dnia 16go b. m., miano już w Paryżu wiadomość
ostateczną o powtórnie odbywanych wyborach. Wszó-
stym okręgu Paryża, jak to już donosiliśmy, utrzymał
się kandydat opozycyjny *Guérould* przeciw rządowe-
mu *P. Fouché Lepelletier*. Dalej otrzymali przewagę
kandydaci opozycyjni w departamencie Charente, *P.*
Planat nad *P. Hennessy*; w departamencie niższej Sek-
wany *P. Ancel* nad *P. Mazeline* i w dep: Sekwany i
Oazy, *P. Maurycy Richard* nad generałem *Mellinet*.
Rządowi zaś kandydaci wybrani są: w Bordeaux *Pan*
Care; w dep: Nord *P. Boitelle*, w dep: wyższego Renu *P.*
West. Drugi okręg dep: Rodanu (Lyon), obrał *P. Jules*
Favre, trzeci zaś okręg kandydata rządowego *P. Per-*
ras. — *Monitor* ogłosił raporta Jenerała *Forey*, o dzia-
łaniach oblężniczych, dochodzące do 8go Maja. — Tele-
gram z Alexandrii wczoraj datowany, zawiadamia, że
Xiażę Napoleon, wyjechał do Syrii.

Królowa Pruska spodziewana była dnia 17go b. m.
w Windsorze. — Izba Niższa Angielska, uchwaliła d. 15
b. m., znaczną większością głosów, zakupienie gma-
chu wystawy. — Wieści o nadejściu odsieczy na po-
moc Vicksburgowi, potwierdzają się.

W Turyńskiej Izbie deputowanych 16go b. m. to-
czono w dalszym ciągu rozprawy polityczne. — Francu-
zi obchodzili w Rzymie wiadomość o wzięciu Puebli
13go b. m., 101 wystrzalami z dział. — Biskupi Meksy-
kańscy mają wrócić do Meksyku przez Francję, po uro-
czystości Jubileuszowej w Trente, na której będą się
znajdowali. — PAPIEŻ szedł pieszo za ostatnią Proces-
ją w Święto Bożego Ciała.

Austrjacka *General Corresp*: z 17, zaprzecza pogło-
skom o odroczeniu otwarcia Sejmu Siedmiogrodzkie-
go. — Przez Tryest nadchodzi wiadomość, że władze
Angielskie wydały rozkaz ufortyfikowania portu Bom-
bay w Indjach Wschodnich. — W Berlinie odbyła się
17 b. m. narada Ministrów pod prezydencją Króla. Za-
przeczą pogłosce, jakoby celem tej narady było pra-
wo o stowarzyszeniach i prawo dyscyplinarne. — 16go,
rozwiązano pewne stowarzyszenie okręgowe, które za-
mierzało uchwalić podziękowanie dla delegowanych
miasta. — (Ind: Belge, St: Anz).

Z Kalisza. — W dalszym ciągu otrzymanych trans-
portów wód mineralnych naturalnych, wprost u źródła
czerpanych, nadeszły do Apteki mojej: woda Iwonicza,
Krynicka, Szczawnicka i inne; oprócz tego, posiadam

znaczny zapas środków lekarskich francuzkich, świeżo
w użycie wprowadzonych, jako to: Kordjał Pepsiny,
syrop z podfosforanem wapna Dr Churchill, syrop
chrzanowy z jodem, fosforan żelaza Dr Leras, Perle
purgative de Gayon, pigułki Canvina, pigułki Caze-
nave, papier Wlinsi, Capsules et Injection de Matico i
inne wszelkie. — Proszki Seidlickie Molla oryginalne,
sprzedają pudełko po złp. 5. — Stan: *Hildebrandt*, Wła-
ściciel Apteki w rynku.

DONIESIENIA.

Wioska o 7 mil od Warszawy, w bliskości Kolei Peters-
burgsko-Warszawskiej, 34 włók rozległości, z należytymi
zasiewami ozimymi i jaremi, za opłatą jedynie z góry ro-
cznej ceny dzierżawnej, jest do wydzierżawienia od Sgo Ja-
na r. b., pod dogodnymi warunkami, na lat 3 lub 6. In-
wentarze żywe i martwe mogą być kupione na gruncie, co
zostawia się do woli. Wiadomość przy ulicy Marszałkow-
skiej w Hotelu Wiedeńskim, w Handlu Win P. Szüllera.

SZYMK Piwa i Wódki, od 30tu lat exystu-
jący w bardzo korzystnym miejscu, jest do wynaj-
ęcia od dnia 1go Lipca r. b. — Tamże są różne
LOKALE do wynajęcia
po niskiej cenie. Wiadomość u Gospodarza przy
ulicy Gęsiej pod Nr 2299.

Biurko mahoniowe meźkie, najświeższego fa-
sonu, bardzo mało używane, a temsamem w zupeł-
nie dobrym będącym stanie, jest do sprzedania w do-
mu W. Zabłockiej, przy ulicy Wierzbowej, nad
Drukarnią Kurjera Warszawskiego.

W Dobrach Zabia Wola 2 mil od Lu-
blina, są do Sprzedania 400 **SKO-**
POW od lat 2 do 4ch, i 200 Matek
od 3ch do 5u lat. Blizszą wiadomość powzięć mo-
żna na miejscu.

Na placu Krasieńskim, lub też w przejeździe Do-
rożka do Składu Bankowego, zgubionym został
Pugilares, zasuwany na klamerkę stalową,
w którym oprócz pieniędzy były i różne notatki.
Uprasza się Znalzcę o zwrócenie takowego do Drukarni
Kurjera Warszawskiego, za nagrodą zatrzymania pieniędzy
przeszło 35 rubli, będących w pugilaresie.

Dzisiaj rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe ciepła st: 19.

Dzisiaj rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 5. (Przyb:).

Teatr Wielki. Jutro, *Pani Ambasadorowa*. — *Diver-*
tissement. — Jutro, *Hrabina i Wieszczka*.

ŚLEDZI pocztowych wyborowych,
trzeci transport, nadeszł do Handlu **Ant-**
Stępkowskiego, przy ulicy Wierzbowej
Nr 473 C, których można dostać w całych, pół
i ćwierć baryłkach.

Ceny targowe Warszawskie. — Dnia 17 b. m.
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 k 32½ do rs. 6 k. 15;
żyta rs. 3; jęczmienia rs. 2 k. 62½; owsa rs. 2 kop. 32½;
kartofli kop: 90. — Za wiadro okowity próby 10tej od rs. 1
kop: 68½ do rs. 1 kop: 73, za garaiec od kop: 55 do k. 56½.

Sprostowanie. — W wczorajszym Numerze Kurjera,
na stronie 2ej, szpalcie 2ej, w wierszu 16m od dołu, w ar-
tykule o kuchniach angielskich P. Krupeckiego, zamiast przy
ulicy Sto-Krzyżkiej, powinno być: „Sto-Jerskiej.“

Przyjechali do Warszawy.

Gartkiewicz Stan: Ob: z Gub: Grodzieńskiej nr 876; Kar-niewski Wawrz: Ob: z Tłucznic nr 584; Lasocki Wład: Obyw: z Brochowa nr 414.

Wyjechali: Bielicki Piotr Ob: do Domaradzyna; Dęb-ski Arkadiusz Ob: do Krzywosądza; Lesiewski Konst: Ob: do Krzeczkowa.

Przyjechali koleją żelazną: Brzeski Mieczysław Ob: z Krakowa nr 414; Cieszkowscy Wacław i Henryk Ob: z Krakowa nr 414.

Wyjechali koleją żelazną: Gawecki Dom: Ob: do Dreżna; Lasocki Józef Ob: do Karlsbad; Stepkowski Wojc: Ob: do Krakowa.

DONIESIENIA.

Uczucie wdzięczności, a bardziej jeszcze dla dobra ogółu, obowiązek, niniejsze te ogłoszenie wywołały, aby oznajmić iż ktokolwiek mogący być w potrzebie jakiegobądź pomocy Ortopedysty, Mechanika lub Bandażysty, nieochybnie takową znajdzie w osobie P. Dreze, przy ulicy Podwałe pod Nr 526 zamieszkały. Ortopedysta w mowie będący z najdokładniejszą doskonalością wykończa, oprócz zwyczajnych bandaży rupturowych, wiele więcej sztucznych tak zastępujących naturalnych nóg i rąk, jako też i inne, jeszcze osobliwego rodzaju aparatów na fizyczne dolegliwości zewnętrzne, tak, iż zupełnie przechodzą wszelkiego wyobrażenia i oczekiwania, i czego dotychczas nie widziano, ani wcale się nie spodziewano, zgola umie on przychodzić naturze w pomocy i ułatwić jej drogę do przywrócenia do normalnego stanu. Aby publiczność nie posądziła mnie jako interes na tem mającego, dołączam przy niniejszem mój adres i każdemu sobie życzącemu bliżej o tem się przekonać, gotów jestem wszelkie za tego P. Dreze i jego pochwałą przemawiające szczegóły dostarczać. Szczercze to przed Publicznością wyznaję, iż takowe moje dochodzenie i doświadczenie mnie tak w Warszawie, jako też i w wielu znaczniejszych miastach Europy, dużo zdrowia, czasu i wydatku kosztowało, aż dopiero po zapoznaniu się z P. Dreze, z tego wszystkiego oswoobodzony zostałem.—N. N., przy ulicy NN, pod Nr 608.

Uczeń klasy wyższej Gimnazjum, pragnie się zająć przysposobieniem jednego lub dwóch uczniów do klas niższych. Potrzebujący takowego, zechce zostawić dokładny adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

Nowo otworzony **Kantor** Zleceń, Komissów, Informacji, Prośb, Stręceń, Tłómaczeń i Ekspedycji, **R. Fürsta** w Warszawie, przy ulicy Sto-Krzyżkiej Nr 1346 lit: G, za Folwarkiem, posiada dostateczną ilość wyborowych Oficjalistów t. j. **Rzadców** Dóbr, Domów, Hoteli, z kaucjami gotowemi i hipotecznemi; **Administratorów**, Wójtów Gmin, Ekonomów, Pisarzy, Gorzelników; Guwernerów, Bony, Kamerdynerów i t. p., do umieszczenia od Sgo Jana r. b. Różne **Dobra**, **Folwarki** i **Domy** do sprzedania i wydzierżawienia. **Sammy** do ulokowania; wszelkie poruczone **Komissa** z największą dokładnością i sumiennnością doprowadza do skutku, poleca się względem JJWW. i WW. Panów.

Nauczycielka z wyższem wykształceniem, posiadająca oprócz rodowitego języka, francuzki niemiecki i muzykę, zycze sobie znaleźć miejsce w Warszawie lub na prowincji. Wiadomość przy ulicy Nalewki Nr 2246, na 1m piętrze, u Właścicielki domu.

Dwa **Pokoje** i Kuchnia na 2m piętrze w oficynie, za Rs. 100; dwa **Pokoje** na 1m piętrze za Rs. 75; jeden **Pokój** i Alkówka na 2m piętrze, za Rs. 48 rocznie, są do najęcia od Sgo Jana r. b., przy ulicy Browarnej Nr 2745 B; tamże z powodu zwinięcia Sklepu Mydlarskiego, jest do sprzedania całe onego urządzenie, za Rs. 30, jak również i Waliza z białej skóry z mosiężnem okuciem, mało używana, za Rs. 7. Wiadomość u Rządcy tegoż domu.

Dzierżawa do odstąpienia na lat 5, od 1go Lipca 1863 r., w okolicy Warszawy, z inwentarzem żywym i martwym. Szacunek tej dzierżawy wynosi około Złp. 40 tysięcy. O dalszych szczegółach wiadomość powziąć można u Łosiewskiego, Urzędnika Rządu Gubernjalnego, pod Nr 545 przy ulicy Długiej, mieszkającego wprost Cerkwi.

PATENTOWANA FABRYKA FARB i LAKIERÓW

J. A. KRAUSSE,

ulica Bonifraterska Nr 2163, wprost Kościoła.

SKŁAD GŁÓWNY

ulica Miodowa Nr 484, wprost Rządu Gubernjal.
poleca Wyroby swoje przy właściwej porze roku,

a **głównie:**

PATENTOWANE LAKIERY

FARBY OLEJNE

TARTE, PRĘDKO-SCHNĄCE,
we wszystkich kolorach i najlepszych gatunkach,

wprost do użycia przyrządzone, tak, iż każdy najmniej obeznany z malowaniem, może je z łatwością używać, do przyodzabiania i ochrony od zniszczenia, wszelkich przedmiotów z drzewa lub metali i t. p., na działanie powietrza wystawionych.

FARBY te i **LAKIERY**, są bardzo pożądane na prowincji, gdzie w dokładnem ich przyrządzaniu wielka trudność zachodzi.

Sprzedają się w wielu **HANDLACH** i **SKŁADACH** w Warszawie, oraz we wszystkich miastach na prowincji.

Wszystkie obstalunki, tak **Fabryka** jak i **Skład Główny**, przyjmuje i załatwia, ze znaną akuracnością, rzetelnością i pospiechem.

Uwaga. Fabryka poręcza za dobroć swoich wyrobów, które na pierwszy rzut oka łatwo można rozróżnić od naśladowanych, przez zwrócenie uwagi na wydruk **Medalu**, (za dobroć wyrobów otrzymanego na Wystawie Krajowej), umieszczony na wszystkich etykietach.

W domu pod Nr 2678a, od Sgo Jana r. b. jest do wynajęcia: **Sklep** z dużym Pokojem frontowym i Izbą czeladnią. **Cztery Pokoje** na parterze, z Kuchnią angielską, na jaki zakład, lub prywatne pomieszkanie. **Izba** na warsztat, z Pokojem mieszkalnym, w oficynie. Wiadomość u Pani Szumańskiej, na 3m piętrze.

Summa Złp. 40,000 potrzebna jest na pierwszą hypotekę zaraz po Towarzystwie Kredytowem, na Dobra pod jurysdykcją Trybunału Warszawskiego. **Dobra** wraz z Inwentarzami mające rozległości włók 24, są do sprzedania. Wiadomość powziąć można u Seweryna Chmielewskiego, obrońcy Sądowego, w Warszawie pod Nr 1877 zamieszkałego, obok Kościoła PP. Sakramentek, w Fabryce Narzędzi Ostrych Gerlacha.

Żądane są na 1szem piętrze siedm lub ośm **POKOJ** z Kuchnią, Stajnią i Wozownią, przy jednej z ulic Nowego-Swiatu, Krako-Przedmieścia, Senatorskiej i Miodowej. Wiadomość pod Nr 1261, trzeci dom od ulicy Chmielnej, na 1sze piętro lub u Stróża Walentego.

W Dobrach Lende-Wielkie w Peie Radzyńskim, Gub: Lubelskiej, jest do wydzierżawienia w kilkoletnią **Dzierżawę** Gruntu Mórg 300, w połowie pszennego, reszta żytniego, pierwszy rok za zasiany zbożem grunt płacić się będzie, dalej za całą przestrzeń. **Młyn** Wiatrak do wydzierżawienia na lat kilka, albo przyjęty być może **Młynarz** zdolny do Wiatraka. Potrzebny jest zaraz **Karbowy** i **Gajowy**, ten ostatni ma dodanych z nowiny leśnej gruntu mórg 18 do swej posady, a na zagospodarowanie otrzyma pensję i ordynarię. O dzierżawach i przyjęciu ludzi dowiedzieć się można na gruncie u Właściciela. Tamże potrzebny jest **Stelmach** roczny do roboty prostych wozów fornalskich i wołowych, bezzenny, na stół; oraz **Kowal** Gromadzki, a Statki otrzyma dworskie, a to od Śgo Jana r. b.

Jest do wypożyczenia **Summa** na pewną hypotekę domu, Złp. 22,000, bez pośrednictwa faktorów. Bliższa wiadomość informacji, przy ulicy Sowiej pod Nr 2663, do Właściciela domu.

Zakład Grawersko-Pieczetarski

J. STYFI,

od 1go Kwietnia r. b.

PRZENIESIONYM ZOSTAŁ,

z domu P. Malcza wprost Poczty

do nowego domu **PP. Wyzitek Nr 391,**

wprost Saskiego Placu.

Dobra Magierowa Wola, w Okręgu Czernskim położone, sprzedane zostaną w drodze działów przez publiczną licytację w dniu 30 Czerwca r. b., o godzinie 5ej po południu, w Trybunale Cywilnym w Warszawie, przed W. Józefem Brzezińskim Assesorem delegowanym. — Dobra te mają rozległości włók 42, morgów 29 miary nowo-polskiej, w tem 4 włoki lasu sosnowego. Budowle w stanie dobrym, dwa wiatraki, kuźnia i karczma. Odległość dóbr od Warszawy wynosi mil 6, od rzeki Pilicy i Wisły mila 1, od szosy pół mili. Licytacja zacznie się od summy Rs. 26,694 k. 89½, jako szacunku przez biegłych ustanowionego. Bliższych objaśnień zasięgnąć można u Podpisarza Trybunału Wydziału III, lub u podpisanego Patrona, pod Nr 497 lit: B, w Warszawie zamieszkałego. — **Witold Moszyński**, Patron.

Potrzebni są **CHŁOPCY** do Introligatora, od lat 12u do 17u, z płacą miesięczną stosowną, w każdym czasie, w domu zwanym Petyskusa, pod Nr 473B, na 1m piętrze, a posiadający tenże fach otrzymaliby wyższą płacę.

WÓZEK Fotelowy do wożenia słabych

Osób, już używany, ale porządny, jest do sprzedania, widzieć go można w Hoteleu Saskim, i o cenie dowiedzieć się u P. Rzadcy lub Szwajcara.

Lokal frontowy z balkonem, na 1m piętrze, składający się z pięciu Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, z wszelkimi wygodami, do najęcia od Śgo Jana r. b., za cenę roczną Rs. 375. Wiadomość na miejscu, w domu przy ulicy Podwale Nr 526, lub w Magazynie Wyrobów Optycznych W. J. Pik, przy ulicy Miódowej pod filarami.

W domu pod Nr 2358 przy ulicy Dzielnej, jest do sprzedania **POWÓZ** obszerny, używany, w dobrym stanie. Wiadomość u Właścicieli domu na miejscu.

Ktoby miał do zbicia **PAWIE BIAŁE**, niech się zgłosi pod Nr 413 Lit: F, wychodząc z Ogródu Saskiego za Żelazną Bramę, pierwszy dom po lewej stronie, do **Fabryki Kwiatów** i **Piór F. Peuker**. — Tamże nadeszły **Kapelusze ryżowe, słomkowe** i **Siatki**.

WÓZ Parokorny nowy, mocno zbudowany, może być użyty do wszelkich ciężarów, jest do Sprzedania. Wiadomość u Kowala przy ulicy Zielnej pod Nr 1412, gdzie Skład Mąki.

Do Magazynu Bielizny, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr 434, naprzeciwko gmachu Towarzystwa Dobroczynności, potrzebne są uzdatnione **Haftarki**, gdzie mogą znaleźć stałe zajęcie.



MANKI z młodym i zdrowym pokarmem życzą sobie stosownych miejsc. Jest także **Pokój** dla Osób spodziewających się odbyć stałość połogową. Wiadomość przy ulicy Przejazd pod Nr 652, w domu W. Kaczyńskiego, na 2m piętrze, u Akuszerki Igner.

Natychmiast jest do odstąpienia **Restauracja** w bliskości Poczty, z meblami, naczyniami kuchennymi, billardem i t. p. rekwizytami, bardzo korzystna dla nabywcy. — Wiadomość pod Nr 1634 przy ulicy Wspólnej, u Właściciela domu.

Ważne doniesienie. — Dnia 17go Czerwca jakiś Pan dał **Zadatek** na Meble przy ulicy Pawiej pod Nr 2327a, więc zawiadamiam tego Pana, żeby przyszedł po odebranie Zadatku, z tego powodu, że w tym samym momencie targowały dwie Panie to mają pierwszeństwo, jeżeli ten Pan nie zgłosi się we 24 godzin od podania to nie będzie miał żadnej pretensji i Zadatek nie będzie zwrócony.

W R A D O M I U

z powodu przedkiego wyjazdu, są do sprzedania rozmaite **MEBLE**, jako to: Garnitur palisandrowy, zupełnie świeżego fasonu i mało używany, Krzesła orzechowe plecione pięknego fasonu, Stoliki do kart, Łóżecko dziecinne, Łóżka duże, Szafy i Komody, Stół jadalny, Kandelabry, Kinkiety, Lampy, dwa powozy Kocz-Kareta i Powóz do jazdy miastowej i do podróży, lekki, na leżących resorach, oraz sprzęty Kuchenne; w domu P. Olkuskiego, na pierwszym piętrze od frontu.

Trzy **Pokoje** i Kuchnia; dwa **Pokoje** i Kuchnia, oraz jeden **Pokój** z Kuchnią, są do wynajęcia każdego czasu na Pradze, w bardzo przyjemnym i ze wszęch miar dogodnym punkcie. Wiadomość przy ulicy Podwale pod Nrem 525, na 1m piętrze po lewej stronie.



W Mixtalu przy stacji Kolei Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej Ostrowy, są do sprzedania **Owce**, **Woły**, **Konie** fornalskie, **Krowy**, Porządki Gospodarskie; **Młocarnia** przenośna z Fabryki Cegielskiego, mało używana; oraz 160 **Skopów** dobrze zapasionych.

Po przystępnej cenie są do sprzedania **Kocz** Landarowy, dwa z Fordeklami, **Najdyczanka**, **Kabriolet**, **Powozik** Dziecinny, poszukiwane, bardzo mało używane; niemniej nowe świeżego fasonu i dokładnie wykończone; oraz **Szory** na cztery konie, używane; przy ulicy Niecałej pod Nr 614E, w Fabryce Powozów Tomaszewskiego.

Jest do wynajęcia **Pokoik** kawalerski od Śgo Jana, przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2687 A. — Tamże są **Meble** do sprzedania, mało używane, za pomierną cenę. — Wiadomość na miejscu.

Z powodu wyjazdu są Dwa **MAGLE** Wiedeńskie do sprzedania, od Śgo Jana, przy ulicy Waliców pod Nrem 1115, w podwórzu.



Kapelusze Męskie i Damskie, jedne obciążane plotnem angielskiem, naśladowujące rzyżowe, są tak zabezpieczone, że tym netylko deszcz, kurz, ale i tłuszc nie szkodzi, po Złp. 6 gr: 20; drugie obciążane tybetem, które również zabezpieczone od deszczu i kurzu, odznaczają się lekkością i pięknnością fasonów, po Złp. 10 i 12, stosownie do gatunku materji, pod Nr 1346 przy rogu ulicy Sto-Krzyżkiej i Mazowieckiej, w oficynie na 2m piętrze, u Paradzińskiego.



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **Fortepjan** mahoniowy, mało używany, równo ograny, Fabryki Hofera; tamże są do sprzedania brązy, jako to: zegary stołowe w ogniu złoczone, Kandelabry, Lichtarze i t. p., po cenie nader niższej, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 35, wchodząc w bramę po lewej ręce, na dole od frontu.



Z powodu wyjazdu, jest para **Kłaczy** siwych kareciany do sprzedania; — wiadomość powziąć można u Stangreta Benedykta, ulica Nowy-Swiat Nr 35.

W Zakładzie GIMNASTYKI i SZERMIERSTWA T. Matthes i Stanisława Majewskiego, w gmachu Sewerynowa, przy ulicy Alexandrja, **LEKCJE** odbywają się podczas dni pogodnych w ogrodzie; w razie zaś dni słotnych, mają miejsce w salonach.

W domu Wgo Olchowicza, w Alei Jerozolimskiej, z powodu nagłego wyjazdu, **Mieszkanie** do odnajęcia, składające się z dwóch Pokoi, Przedpokoju, Kuchni i Spizarki, za Rs. 20 kwartalnie, od Śgo Jana. — Tamże **Kozetka** małego używana do sprzedania za Rs. 12 i różne naczynia kredensowe.

Jest do wynajęcia od Śgo Jana dla osoby pojedynczej, **Pokój** z osobnym wchodem, na 2m piętrze, przy familji. Wiadomość w Xiegarńi A. Nowoleckiego, naprzeciw kolumny Zygmunta.



Pod Nr 724 przy ulicy Leszno, w domu W. Rentel, są do nabycia **Wyroby Stolarskie**, jako to: Szafy jesionowe rozbierane; Garnitury mahoniowe ze Stołami, Serwantka palisandrowa, Sofa jesionowa, poręczając za wyrób dobry i przystępną cenę, oraz przyjmując obstalunki wszelkiego rodzaju robót stolarskich. — **Tomasz Rossolowski.**

OKULARY i KONSERWY

amerykańskie, zalecane przez wszystkich okulistów, **Konserwy** siatkowe i inne, do każdego wzroku trafnie dobrane; oraz **Lorynetki** damskie i męskie; Perspektywy teatralne i polowe, do których zastosowujęm uproszczone przyrządy, do obliczania odległości obserwowanych się przedmiotów. Lupy, Szklia powiększające w oprawach do czytania drobnego druku i bez opraw do panoram, jak również **Stereoskopy** i obrazy do tychże, po cenach niższych, w Zakładzie **Juljana Wejssblum**, Optyka przy ulicy Nowo-Senatorskiej Ner 477 A, niedochodząc Poczty.



Dwa **Fortepjany**, palisandrowy i mahoniowy, o 7u oktawach, z platami i Szprejcami nowe, są do sprzedania; wiadomość w Handlu Żelaznym Roberta Ziegler, przy ulicy Długiej, Nr 557.

Poszukiwany jest w środku miasta **Pokój** z osobnym wchodem, z Meblami lub bez, od Śgo Jana albo też i zaraz. Ktoby miał do wynajęcia, raczy złożyć adres z wymienieniem ceny, do Kantoru przy ulicy Kredytowej pod Ner 1066 C.

Ktoby z WW. Panów Obywateli, potrzebował **JEO-METRY**, przysięgłego, raczy zgłosić się, lub zostawić adres swój, w Drukarni **Kurjera Warszawskiego.**

Z powodu wyjazdu, są do Sprzedania **MEBLE** palisandrowe, mahoniowe i jesionowe, ogółem i pojedynczo. — Wiadomość codziennie od godz. 4 1/2 po południu, u Właściciela domu na rogu ulicy Mazowieckiej i Sto-Krzyżkiej Nr 1346e, w Składzie wędlin, lub u Lokatora na 2m piętrze.

Przy ulicy Sto-Jańskiej pod Nr 19, wprost Kościoła Śgo Jana, nowo otworzona **Pracownia Krawieczyzny Damskiej**, przyjmuje obstalunki podług najświeższych fasonów Bielizny Męskiej, Damskiej, Dziecinnej i wszelkich Neglizów, gustownych Gorsów ręcznego szycia, po umiarkowanych cenach, do koszul męskich. — Tamże przyjmują się **Panny** do nauki za umiarkowanym wynagrodzeniem, mogące zarazem pobierać lekcje muzyki na fortepjanie i pięknego pisania po polsku.



Cztery **Wozy** jedno-konne, pod żelazne osie, kompletnie wykończone na obstalunek jeszcze w r. z., z drzewa suchego, doborowego, są do sprzedania razem lub częściowo. Wiadomość przy ulicy Bielańskiej, w Hotelu Lipskim u Szwajcara, każdego czasu.

Lokale do wynajęcia od 1go Lipca r. b., przy ulicy róg Żelaznej i Krochmalnej Nr 927 F. Na 1m piętrze sześć Pokoi, dwa Przedpokoje, Spizarnia, Kuchnia, Piwnica, Stajnia z Wozownią i Pralnią; na 2m piętrze, 3 Pokoje z Przedpokojem. Wiadomość tamże na dole na prawo.

AGRONOM Polak, Katolik, znający się dokładnie i praktycznie na gospodarstwie rolnem i hodowli inwentarza, mający godne rekomendacje z prowadzenia gospodarstw postępowych, życzy sobie przyjąć zarząd gospodarstwa od Śgo Jana, tu w Królestwie. Wiadomość powziąć można u Wgo Pill, Urzędnika w Kassie Gubernjalnej w pałacu Paca, ulica Miodowa w Warszawie, od godz. 9ej rano do 3ej po południu.

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż od dnia 21go Czerwca 1863 r., postanowiłem zamknąć moje **Lazienki** w każde Święto uroczyste i w dni Niedzielne, od godziny sej z rana do samej noey. — Właściciel Łazienek, **Stanisław Sitkiewicz.**

Wykwalifikowany **Gospodarz rolny**, który przez lat 20 zajmował się li urządzeniem i doprowadzeniem do stanu kwitnącego gospodarstw zaniedbanych, na co posiada kontraktu urzędowe, obecnie pragnie przyjąć obowiązek **Rzady** każdego czasu. Wiadomość przy ulicy Pańskiej pod Nr 1199.

POKÓJ do odnajęcia każdego czasu, z Meblami lub bez mebli, okna wychodzą na plac, w Starem-Mieście, pod Nr 49, na 3m piętrze, schody widne. Wiadomość tamże. — Ktoby sobie życzył oddać w porządne miejsce **Dziecko** na wychowanie, może powziąć bliższą wiadomość w tymże samym miejscu.



POSESSJA w Warszawie położona, jest do sprzedania. Bliższa wiadomość przy ulicy Pańskiej pod Nrem 1190, u Właściciela **Zalewskiego**, każdego dnia po południu.

ZAKŁAD FOTOGRAFJI z wszelkimi przyrządami, trzema aparatami, z znacznym zapasem ram, z umeblowaniem gustownem, w centralnem miejscu Krakowa, jest za 2,100 rubli srebrem do sprzedania, z przyczyną śmierci. — Tamże może zdać **Apprateur**, którenby Zakład samodzielnie prowadzić był w stanie, znaleźć umieszczenie pod korzystnymi warunkami. Listy i wzory fotografii własnej roboty franco. — **Ignacy Mażek**, Fotograf w Krakowie.

DWA KONIE.

W nocy z dnia 9go na 10ty
Czerwca r. b., w folwarku Wi-

ktorowo Stare, w Ogu Kowalskim, skradzionemi zostały jeden wałach jasno-gniady, dobrze zbudowany bez odmiany, ośm lat w dziewiątym; druga klacz skaro-gniada, ze źrebięciem klaczką gniada, trzy-miesięczną, pięć lat w szóstym, znaki na niej po lewej stronie mocno się tryszczyły i gرازolek mały pod szczęką blisko brody, średniaki. Ktoby o nich miał wiadomość, zechce dać znać do Folwarku Wiktorowo Stare, za nagrodą Rs. 27.

Poszukują Posad Prywatnych:

Rządca do Dóbr znacznych w Królestwie, obeznany praktycznie w różnych gałęziach gospodarstwa wiejskiego, lat przeszło 20, zkąd posiada piśmienne rekomendacje i osobiste; Zastępcy na Wójtów Gmin, Pisarzy do gospodarstwa i do różnych fabryk i wszelkiego rodzaju i inni Oficjaliści, tak na wieś jako i w Warszawie; jak również Gospodynie, Panny-Służące, Kucharze, inna Służba Dworska, poszukują dla siebie odpowiednich obowiązków od Sgo Jana r. b. Szwajcar z Kaucją i dobrymi świadectwami, mający około lat 40, poszukuje służby od Sgo Jana r. b. Kamienica masiw murwana, jest do sprzedania za Rs. 53,000, w pięknym punkcie miasta. Potrzebna jest Pożyczka na dobry procent na dom drewniany Złp. 3,000. Wiadomość w Kantorze Strężeń pod Nr 572/3 (nowy 47), przy ulicy Długiej, wprost Głównego Więzienia Arsenalu, wchód na dole w bramę w oficynie. — Kommissant Kantoru, **Ruthowski.**

Do Składu
STANISŁAWA BAUMANN.
w Warszawie,

przy ulicy Elektoralnej, Nr 795, nadszedł:

- a) **CEMENTU** Angielskiego Portlandskiego **Robinsa et Comp.**
- b) **CEGŁY** Ognio-Trwałej Angielskiej **Cowena.**
- c) **WĘGLI** Kamiennych Angielskich **Kowalskich.**
- d) **STALI** Besorowej Angielskiej.
- e) **TENTURY** Kamiennej do pokrywania dachów.
- f) **GLINY** Ognio-Trwałej Angielskiej.

OMNIBUS

nowy, wcale nieużywany, na osób 12, nadzwyczaj silnie zbudowany, jest do sprzedania za cenę kosztu, przy ulicy Leszno pod Nr 685, u **P. Grótzmajer** Lakiernika.

Potrzebny jest od 20go Czerwca

Lokal umebłowany,

o 4ch Pokojach i Kuchni, na pierwszym piętrze lub parterze, w okolicach ulic Senatorskiej, Elektoralnej, Leszna, Nowolipia. Ktoby miał takowy do wynajęcia, raczy się zgłosić do Hotelu Wileńskiego Nr 9.

Kapitał 260,000 Złotych, jest do wypożyczenia razem lub częściowo, na domy murowane w Warszawie, w pierwszej połowie wartości. Wiadomość przy ulicy Niecałej pod Nrem 614 lit: J, w ostatnim domu poprzecznym, na 1m piętrze, gdzie skrzynka do listów, z rana do godziny 11ej.

FOSFORAN ŻELAZA,

którego sprzedaż upoważnioną została we Francji, Rossji, Hiszpanji, Brazylii i Portugalji.

P. Leras, Inspektora Paryskiej Akademji, Aptekarza, Doktora umiętności,
ulica de la Feuillade Ner 7 w Paryżu.

Ten nowy preparat, łączy w sobie pierwiastki wyranające krew i kości, zawiera on żelazo w stanie płynnym, czystym, jak źródłana woda. Leczy szybko i radykalnie boleści żołądka, białosć cery, cierpienia nerwowe i trudne trawienie; utratę sił i apetytu powraca, krew wyczerpaną zasila i bogaci. Podług postrzeżeń dokonanych w wielu Szpitalach Paryżkich, daje się on skutecznie użyć tam nawet, gdzie wszelkie preparata żelazne, jak: pigułki, żelazo oczyszczone z niedokwasu przez wodoród, mleczan żelaza (lactate de fer) i wody mineralne żelazne, żadnego skutku sprawić nie mogły.

Dostać można we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Królestwa, a w Wilnie u **P. Chrościckiego** Aptekarza.

Prospekt i metoda użycia w Polskim języku, dołączona jest do każdej flaszeczki.

Słynni Lekarze Polacy, w Paryżu zamieszkali, jak **Panowie Raiborski i Lipkau**, pospolicie to lekarstw swym pacjentom zalecają, i oni to głównie byli powodem sprowadzenia go do Warszawy i do innych miast w Polsce. (6)

W domu pod Nr 1467 przy ulicy Ślizkiej, drugi dom od rogu Twardej, jest do wynajęcia od Sgo Jana r. b.,

Lokal na 1m piętrze,

składający się z Saloniku z balkonem, dwóch Pokoi i Kuchni angielskiej, do tego jest Piwnica, Komórka na drzewo i Góra wspólna. Oprócz tego są i inne Lokale. Wiadomość na miejscu wchodząc z podwórza po lewej stronie na dole, lub u Właściciela przy ulicy Długiej Ner 586, w Magazynie Wyrobów Rękawicznyczych **L. Kunickiego.**



PARA KONI powozowych, Klacz kara

lat 5, Koń gniady lat 4, oraz **BRYCZKA** na drewnianych osiach i **Pół-Szorki** w dobrym stanie, do sprzedania. Wiadomość w Fabryce Powozów **Władysława Feist**, przy ulicy Elektoralnej pod Nr 749.

Z powodu nagłego wyjazdu, jest do sprzedania **Magazyn Strojów i Sukien Damskich**, ze wszystkimi utensyljami i gotowemi ubiorami. Bliższą wiadomość powziąć można pod Nr 1066 S, przy ulicy Królewskiej.



KLACZ kara wierzchowa, 5cio-

letnia, silnej budowy, jest do sprzedania pod Nr 1616/17, przy ulicy Kruczej i Zurawiej. Wiadomość u Stróża **Mikołaja.**



Przed dwoma tygodniami, zabłąkała się **Suka** żółta w czarne pręgi, z gatunku **Buldogów**, z obrozą skórzaną na szyi, zamkniętą na kłódkę mosiężną. Kto takową odprowadzi pod Nr 484, do Cukierni **Pana Wedel (Syna)**, otrzyma stosowną nagrodę, nieprawny zaś Właściciel, zostanie pociągnięty do odpowiedzialności Sądowej.



Są do sprzedania **Różne MEBLE** Mahoniowe, nieco używane, które można za bardzo umiarkowaną cenę kupić, z powodu rychłego wyjazdu. Można się dowiedzieć w każdym czasie u **P. Goldfarba**, przy ulicy Orlej pod Nr 800, w domu **P. Lipińskiego.**



Do Składu Śledzi **Herszka Guthbroud**, istniejącego za Żelazną Bramą, pod Nr 973, w domu **Gesundheita**, nadszedł świeży transport **Śledzi** p. n. **Matjasowych**, które sprzedają się po cenach jak najumiarkowańszych.